30 *Ego sum via* “3+2” / *veritas et vita* “4+2”, en total, un endecasílabo, dividido en dos partes: 5+6 sílabas.

Prüm³¹. El autor de este prólogo mezcla los términos “métrico” (*debitam quantitatem*: medida/cantidad) y “rítmico” (*numerositatem*: medida/acento), cuando advierte, que, al cantar, deben evitarse, entre otros, los vicios de correr o detenerse caprichosamente en las notas, pues hay que observar “la tardanza adecuada al ritmo (número/acento)” (*aptae numerositatis moram*). Habla claramente del ritmo del acento e incluso pone ejemplos. Es importante la observación que hace: “non enim grammatica, sed musica hominem consistere percepimus”, que podría muy bien traducirse como que “el hombre no es sólo razón, sino también sentimiento”, es decir, que “la medida no puede reducirse a una pura fórmula matemática, ya que, junto a la razón (cantidad, metro), actúa también el sentimiento (ritmo del pulso humano: *que está dentro de ti*), que es más difícil de formular con tanta precisión”. En este escrito, resuena la doctrina de San Agustín. En el siguiente párrafo habla de la *razón musical*, a la que pertenece la *razonable* dimensión y *numerosidad* (numerositas), frente a la razón de la *cantidad*:

“Neque audiendi sunt, qui dicunt, sine ratione omnino consistere, quod in cantu aptae numerositatis moram nunc velociorem, nunc vero faciamus productiorem: si grammaticus quilibet te reprehendit, cum in versu eo loci syllabam corripias, ubi producere debeas, nulla alia causa naturaliter existente, cur magis eam producere debeas, nisi quia antiquorum ita sanxit auctoritas; cur non magis musicae ratio, ad quam ipsa rationabilis vocum dimensio et numerositas pertinet, succenseat quodammodo, si non pro qualitate locorum observes debitam quantitatem morarum? Si aliquando offensa te potuit male prolatum [mal proferido, medido], quod est extra te, quantum magis quod est intra te? non enim grammatica, sed musica hominem consistere percepimus: quod, ut viri eruditissimi verbis utar, quisquis in sese ipsum descendit, intelligit: Idcirco ut in metro certa pedum dimensione contextitur versus, ita apta et concordabili brevium longorum sonorum copulatione componitur cantus: et sicut in hexametro versu si legitime currit, ipso sono animus delectatur. [...] sic in cantilena et ex vetere auctoritate apta et modesta modulationum coaptatione coniuncta, tota animae corporisque compago [unión] delectatur: sicut e contrario ab audiendi voluptate se suspendit, siquid in ea depravatum sentit”.